INDICE DEL VOLUME

Introduzione
di Grazia Marchiano

CIVILTA INDIGENE D’AMERICA

La nuova lettura dei miti

di Elémire Zolla

I/ cerchio spezzato
di Pietro Citati

Il ‘mago’ nella cultura degli indios colorado
(Ecuador)

di Giorgio Costanzo

Discorsi d’indiani d’America
a cura di William Ayres Arrowsmith

I soct inverosimili. Studio della magia
e metafisica dei Sioux Oglala
di Joseph Epes Brown

Atteggiamenti verso gli animali nella religione
degli Shoshoni
di Ake Hultkrantz

La Grande Medicina degli Ojibwa
di Jean-Louis Michon

15

33

49

61

73

Civilta indigene d’America. Scritti da «Conoscenza religiosa, a cura di Grazia Marchiano,, Roma, Edizioni di Storia

e Letteratura, 2015

ISBN (stampa) 978-88-6372-786-9 (e-book) 978-88-6372-787-6 — wwwi.storiaeletteratura.it


www.storiaeletteratura.it

210 Civilta indigene d’America

L'Uccello del Tuono e la Balena
di Lina Unali

Aspetti della religione desana (Colombia)
di Gerardo Reichel-Dolmatoff

Canti Comancit
di Allen Katzman
Con una nota di Lina Unali

Chono Kybwyra. Uccelli e anime
nella mitologia guarani
di Le6n Cadogan

Lalbero parlante tra le triba del Paraguay

di Leén Cadogan

Gli autori
Indice dei nomi

Finito di stampare nel novembre 2015

da LegoDigit s.r.l.

149

153

167

175

193

201
205



