INDICE DEL VOLUME

Introduzione di Grazia Marchianò	V
Civiltà indigene d'America	
<i>La nuova lettura dei miti</i> di Elémire Zolla	3
Il cerchio spezzato di Pietro Citati	9
Il 'mago' nella cultura degli indios colorado (Ecuador) di Giorgio Costanzo	15
Discorsi d'indiani d'America a cura di William Ayres Arrowsmith	33
I soci inverosimili. Studio della magia e metafisica dei Sioux Oglala di Joseph Epes Brown	49
Atteggiamenti verso gli animali nella religione degli Shoshoni di Åke Hultkrantz	61
La Grande Medicina degli Ojibwa di Jean-Louis Michon	73

L'Uccello del Tuono e la Balena di Lina Unali	149
Aspetti della religione desana (Colombia) di Gerardo Reichel-Dolmatoff	153
Canti Comanci di Allen Katzman Con una nota di Lina Unali	167
Chonò Kybwyrà. Uccelli e anime nella mitologia guaraní di León Cadogan	175
L'albero parlante tra le tribù del Paraguay di León Cadogan	193
Gli autori Indice dei nomi	201 205